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Krótki opis tematyki badawczej ze wskazaniem problematyki naukowej (max. 350 słów) 

Konflikt pomiędzy PO i PiS zdominował dyskurs publiczny oraz w dużym stopniu skupił uwagę 

środków masowego przekazu, a w konsekwencji uwagę publiczną, wpływając w ten sposób na 

poglądy i postawy polityczne obywateli. W kontekście wyborów parlamentarnych co najmniej od 

2007 roku w Polsce przedmiotem analizy badawczej staje się kwestia współczesnej rywalizacji 

wyborczej, która z jednej strony jest odzwierciedleniem podziałów socjodemograficznych wśród 

wyborców, a z drugiej strony jest odbiciem powiązań i relacji międzypartyjnych w systemie 

politycznym. Na specyfikę kształtu rywalizacji wyborczej bez wątpienia wpływ ma także dokonująca 

się zmiana pokoleniowa polskich wyborców, a równolegle z nią proces stosowania nowych rozwiązań 

komunikacyjno-technologicznych w walce politycznej. 

Na uwagę zasługują szczególne zjawiska, procesy oraz wyzwania z którymi musi się zmierzyć 

współczesna demokracja, a które obecnie kształtują życie polityczne w Polsce jak np. „mediatyzacja” 

czy „kartelizacja” polityki.  

Marginalizacja lewej strony sceny politycznej, zapoczątkowana w 2005 roku oraz niedoszła 

koalicja PO i PiS nie pozostają bez znaczenia dla kształtowania się systemu partyjnego w Polsce.  

Istota problemu dotyczy przeobrażeń systemu partyjnego w Polsce, które mają swój początek 

w walce wyborczej w 2005 roku, a ich apogeum przypada na okres kampanii wyborczej w 2007 roku. 

Dotychczasowa rywalizacja polityczna, oparta na ustabilizowanych relacjach pomiędzy obozem 

„posierpniowym”, a obozem „postkomunistycznym”, zaczęła tracić na znaczeniu. Ważnym 



zagadnieniem w pracy jest pytanie o dalszy scenariusz wydarzeń politycznych oraz o dalszy 

dualistyczny model rywalizacji politycznej pomiędzy PO i PiS.  

Współczesne wydarzenia oraz ich konsekwencje dla życia politycznego w Polsce budzą wiele 

kontrowersji w środowisku naukowym. Liczne głosy w toczącej się dyskusji na łamach pism 

naukowych wskazują, że część kwestii dotyczących współczesnej rywalizacji politycznej jest wciąż 

intrygującym inspirującym obszarem do podejmowania się badań. Obserwuje się w tym względzie 

odmienność podejść, które z kolei powodują rozbieżność diagnoz i wniosków odnoszących się do 

współczesnych wydarzeń społeczno-politycznych. Znaczną lukę w sensie poznawczym obserwuje się 

zwłaszcza w przypadku zmian zachodzących w strukturze elektoratów partyjnych, a które 

w konsekwencji determinują tożsamość formacji politycznych.  

Zmiana charakteru organizacji partii politycznych jak i sposobu prowadzenia kampanii 

wyborczych oraz współczesnego charakteru rywalizacji wyborczej nadal są niezbadanym obszarem 

z zakresu nauk politycznych. 

Uzasadnienie celowości podjęcia tematyki badawczej (max. 150 słów) 

Wciąż wymagana jest aktualizacja badań odnoszących się do: 

  Relacji pomiędzy podziałami socjodemograficznymi na płaszczyźnie elektoratów partyjnych, 

a kształtującymi się podziałami światopoglądowymi wśród głównych rywali politycznych  

 Każde jedno wydarzenie polityczne wymaga ustalenia, czy podział na Polskę „liberalną” 

i „socjalną” jest rzeczywistym podziałem zakorzenionym w strukturze społecznej, czy też jest 

jedynie elementem dyskursu politycznego? Tym samym czy w polskim życiu politycznym wyłania 

się nowy podział oparty o kwestie socjoekonomiczne, który marginalizuje znaczenie podziałów 

historycznych? 

 Określenie roli środków masowego przekazu i “socialmediów” w kampanii wyborczej. Czy 

stanowią one katalizator potęgujący pewne zjawiska oraz wydarzenia w rywalizacji politycznej, 

czy też są jedynie obiektywnym przekaźnikiem informacji z życia politycznego? 

 Ustalenie, które z działań i wydarzeń ogólnopolskich będących dziełem sztabów wyborczych 

podczas kampanii wyborczej miały decydujący wpływ na kształtowanie się poparcia politycznego? 

 Czy kwestie bezpieczeństwa (militarnego i pozamilitarnego) stanowią silny czynnik determinujący 

scenę polityczną? 

 Jakie jest miejsce i rola ideologii politycznych we współczesnej rywalizacji politycznej? 

 Wyjaśnienie istoty i przyczyn zawieranych sojuszy wyborczych oraz powstających konfliktów 

politycznych. 

 Scena polityczna jest silnie spolaryzowana, a zatem czy tożsamość polskich partii formułuje się 

w wyniku wzajemnego konfliktu. 

 Czy podział na lewicę i prawicę w kontekście współczesnej rywalizacji wyborczej traci swą rolę 

deskryptywną, przez co również nie wyjaśnia dynamiki polskiej sceny politycznej. 

 Na ile podział pomiędzy siłami postsolidarnościowymi zdominował życie polityczne? Czy znalazł 

on odzwierciedlenie w strukturze elektoratów partyjnych, zarówno pod względem 

socjodemograficznym jak i geograficznym. 

 Marginalizacja lewej strony sceny politycznej jest wynikiem procesu ewolucji jaki zachodzi na 

płaszczyźnie ideologiczno-programowej oraz przywódczej, a także struktury elektoratu. 

 Intrygującym zjawiskiem w polskiej polityce jest pozycja ugrupowań radykalnych. 

 
 



Proponowane tematy prac doktorskich w ramach zgłaszanej tematyki badawczej (do 3 tematów) 

1. Między konserwatyzmem, liberalizmem a socjalizmem. Nowe podziały socjo-polityczne 

w zakresie rywalizacji politycznej w Polsce 

2. Wymiary mediatyzacji i cyfryzacji w procesie komunikacji politycznej w okresie kampanii 

wyborczych 

3. Rywalizacja polityczna między PO i PiS. Uwarunkowania, przebieg i konsekwencje polityczne. 

Źródła finansowania tematyki badawczej (tematyka realizowanych obecnie grantów naukowych 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych lub w ramach subwencji) 

brak 

Potwierdzenie możliwości zapewnienia dostępu do aparatury naukowej oraz oprogramowania 

niezbędnego do realizacji proponowanej tematyki badawczej (niewłaściwe skreślić) 

W PEŁNI / CZĘŚCIOWO / BRAK 

W przypadku odpowiedzi CZĘŚCIOWO lub BRAK proszę wskazać rodzaj brakującej aparatury 

naukowej i/lub oprogramowania oraz źródła finansowania dostępu do nich 

brak 

 

Wykaz ważniejszych publikacji (maksymalnie 5), związanych z proponowaną tematyką badawczą, 

publikowanych w czasopismach indeksowanych w Web of Science lub Scopus za okres ostatnich 3 lat 

(z uwzględnieniem współczynnika wpływu czasopisma oraz punktacji MEiN)  

1. M. Górka, PO-PiS-owa demokracja. Rywalizacja partyjna w latach 2005-2015, Koszalin 2017.  

2. M. Górka, Sekurytyzacja współczesnej polityki (cyber)bezpieczeństwa. Zarys problemu, Koszalin 

2021. 

3. M. Górka, The „meme” as an example of carnivalized internet communication, “E-Politikon”, nr 

9, 2014 r.  

4. M. Górka, Cybertools of political competition in the U.S. presidential campaign of 2016, „Polish 

Political Science Yearbook”, 2018, s. 628-641, (ISSN 0208-7375) 

5. M. Górka, Zjawisko cyberpopulizmu na przykładzie twittera Donalda Trumpa podczas kampanii 

prezydenckiej w 2016 roku, „e-Politikon”, 2017, nr 24, s.112- 134. 

Wykaz grantów naukowych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum 

Badań i Rozwoju oraz European Research Council, w których promotor brał udział w okresie 

ostatnich 5 lat 

Współpraca w ramach międzynarodowego projektu pod tytułem „Grupa Wyszehradzka i Współpraca 

Środkowoeuropejska” nr 61450025 finansowanego przez Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki. 

Współpraca (w roli wykonawcy), realizowana w latach 2015-2018 dotyczyła analizy strategii 

bezpieczeństwa cybernetycznego państw V4, która została opublikowana w monografii Security, 

Foreign and European Policy of the Visegrad Group, red. L. Cabada, Š. Waisová, Praga 2018. 

Wykaz usług badawczych realizowanych na rzecz przemysłu związanych z proponowaną tematyką 

badawczą za okres ostatnich 5 lat 

Ekspertyza dla Przedsiębiorstwa Organizacji Wdrożeń „AYA” Spółka z.o.o. z zakresie skutecznych 

działań edukacyjnych wobec cyberzagrożeń wśród młodzieży szkolnej. Mój wkład w powstanie tej 

ekspertyzy naukowej polegał na kierowaniu zespołem eksperckim oraz opracowaniu wyników. 

 


